

# NIEUWSBRIEF

Het Gilde van Vrijwillige Molenaars

1972  
40 JAAR

ACTIEF ALS OPLEIDER VAN  
VRIJWILLIGE MOLENAARS



## Verzekeringen

De polisvoorwaarden voor de **WA-plus verzekering** zijn gelijk gebleven, echter de premie is aanzienlijk minder geworden. Na bestudering van de polisvoorwaarden en de hoogte van de premie is er door ons bij de verzekering aangegeven dat wij als Gilde van Vrijwillige Molenaars gezamenlijk geen 2.200.000 uur per jaar op de molen aanwezig zijn, maar aanzienlijk minder. Dit heeft een aanzienlijke korting op de premie als gevolg gehad. In het kosten overzicht staan de te betalen premiebedragen voor 2013.

De **Ongevallenverzekering** is op ons verzoek gewijzigd v.w.b. de hoogte van de uit te keren bedragen. De verzekering bij de Amersfoortse Verzekeringen ziet er nu als volgt uit.

	was	wordt
Verzekerd bedrag bij overlijden	€ 9075	€ 20.000
Verzekerd bedrag bij blijvende invaliditeit	€ 45378 (maximaal)	€ 100.000 (maximaal)

## Contributie

Op de ledenvergadering van april 2012 is besloten de contributie voor geslaagde leden en leden in opleiding per ingang van 15 november 2012 voor het nieuwe kalenderjaar 2013 te verhogen.

De contributie wordt voor bovengenoemde leden € 25,00 per kalender jaar / € 15,00 na instroom per 1 juli.

Elk lid dat de contributie op tijd betaald heeft is automatisch verzekerd voor WA.

**De WA-plus verzekering is een Vrijwillige verzekering, evenals de Ongevallenverzekering.**

U moet voor **31 januari** uw contributie en verzekeringspremie betaald hebben voor deelname aan het verzekeringsjaar.

Het bestuur heeft onlangs besloten om per 1 januari 2013 **automatische** betaling aan te bieden via een incasso.

Hiervoor zal in de Gildebrief van september een machtigingskaart zitten met de voorwaarden hiervoor.

Stuurt u deze machtiging ingevuld en ondertekend naar ons terug via het **antwoordnummer** dat op de kaart staat.

Wij vragen u zowel aan te geven of u de contributie automatisch wilt betalen, als ook de vrijwillige verzekeringen.

## Gildebrief

In de decemberuitgave van de Gildebrief zit een bijlage (kostenoverzicht) waarop de te betalen bedragen voor het volgend kalenderjaar vermeld zijn. Graag betalen voor eind januari.

Wanneer er onverhoopt **medio februari** voor de contributie nog geen betaling ontvangen is ontvangt u **een aanmaning** waarvan de kosten 2 euro extra bedragen. (*LET OP; u bent **niet verzekerd** wanneer de contributie niet op tijd afgedragen wordt*).

Als u mee doet met de automatische incasso, wat veel tijd en werk voor onze verenigingsleden bespaard krijgt u een automatische korting van € 0,50 op het totaalbedrag.

De incasso wordt omstreeks **22 december** van het jaar uw rekening afgeschreven.

Frans Tullemans - ledenadministratie  
Reinier den Uijl - penningmeester